
UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG CAM LỢI                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:      /KH-UBND                                    Cam Lợi, ngày tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, phổ biến Luật Thủy sản; Nghị định số 42/2019/NĐ-CP;

Nghị quyết số 32-NQ/TU của Thành ủy Cam Ranh, Nghị quyết số 76-NQ/ĐU

của Đảng ủy phường Cam Lợi về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác quản lý hoạt động nuôi trồng thủy sản trên Vịnh Cam Ranh 

trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn phường Cam Lợi

Thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của UBND

phường Cam Lợi năm 2024;

UBND phường Cam Lợi tiến hành tuyên truyền, phổ biến Luật Thủy sản;

Nghị định số 42/2019/NĐ-CP; Nghị quyết số 32-NQ/TU, Nghị quyết số 76-

NQ/ĐU ngày 29/02/2024 của Đảng ủy phường Cam Lợi về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác quản lý hoạt động nuôi trồng thủy sản trên Vịnh

Cam Ranh trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn phường Cam Lợi cụ

thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

Tổ chức tuyên truyền phổ biến Luật Thủy sản; Nghị định số 42/2019/NĐ-

CP; Nghị quyết số 32-NQ/TU và Nghị quyết số 76-NQ/ĐU trong cán bộ, đảng

viên, hệ thống chính trị tổ dân phố, Nhân dân đặc biệt là các hộ nuôi trồng thủy

sản trên địa bàn phường, nhằm nâng cao trách nhiệm của cán bộ, công chức và ý

thức chấp hành pháp luật của Nhân dân.

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và công tác quản lý Nhà nước

liên quan đến hoạt động nuôi trồng thủy sản trên biển; tuyên truyền, vận động để

Nhân dân hiễu rõ và thực hiện đúng theo quy định pháp luật về nuôi trồng thủy

sản trên biển.

2. Nội dung tuyên truyền

Phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật cụ thể: Luật Thủy sản; Nghị định

số 42/2019/NĐ-CP; Nghị quyết số 32-NQ/TU, Nghị quyết số 76-NQ/ĐU của

Đảng ủy phường Cam Lợi về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

quản lý hoạt động nuôi trồng thủy sản trên Vịnh Cam Ranh.

Chú trọng tuyên truyền, phổ biến về một số nội dung chính Luật Thủy sản;

hoạt động nuôi trồng thủy sản trên biển và công tác quản lý Nhà nước liên quan

đến hoạt động nuôi trồng thủy sản trên Vịnh Cam Ranh cho cán bộ, công chức và

Nhân dân.

Triển khai Công văn số 1426/UBND-KT ngày 28/03/2024 của UBND

thành phố Cam Ranh V/v Thống kê hiện trạng và đăng ký nhu cầu nuôi trồng thủy

sản trên vịnh Cam Ranh; đồng thời tổ chức triển khai cho các hộ dân có hoạt động



nuôi trồng thủy sản lồng bè tại địa phương đăng ký nhu cầu nuôi trồng thủy sản

trên Vịnh Cam Ranh.

Củng cố và sử dụng có hiệu quả hệ thống truyền thanh phường trong việc

tuyên truyền, phổ biến thông tin pháp luật. Qua đó tuyên truyền phổ biến pháp

luật trong hoạt động nuôi trồng thủy sản trên biển và không làm phát sinh các

trường hợp vi phạm mới.

Đối tượng tuyên truyền: Toàn bộ Nhân dân, cán bộ, công chức, cơ quan

UBND phường Cam Lợi và hệ thống chính trị tổ dân phố.

Thời gian: Ngày 02/04/2024

Địa điểm: Hội trường UBND phường Cam Lợi.

3. Tổ chức thực hiện:

Bộ phận Tư pháp chuẩn bị giấy mời, mời cán bộ, công chức đang công tác

tại UBND phường Cam Lợi, hệ thống chính trị tổ dân phố và các hộ nuôi trồng

thủy sản tham dự.

Bộ phận Văn hóa thông tin chuẩn bị trang trí hội trường, âm thanh, ghế

ngồi, nước uống để phục vụ công tác tuyên tuyền.

Tuyên truyền viên: Đ/c Võ Đức Hoang

* Kinh phí tổ chức thực hiện:

Từ nguồn ngân sách của UBND phường.

Trên đây là kế hoạch triển khai tuyên truyền phổ biến các nội dung của

Luật Thủy sản; Nghị định số 42/2019/NĐ-CP; Nghị quyết số 32-NQ/TU Nghị

quyết số 76-NQ/ĐU về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý

hoạt động nuôi trồng thủy sản trên Vịnh Cam Ranh của UBND phường Cam

Lợi./.

   Nơi nhận :       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND Tp Cam Ranh,                  CHỦ TỊCH

- Đảng ủy, HĐND phường; 
- Lưu VT.

            Đỗ Văn Toàn
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